



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 07 июля 2015 г. № 75-у

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.П. Гришков

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 07 июля 2015 г. № 75-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административные регламенты
предоставления государственных услуг**

1. Подпункт 3 пункта 4 административного регламента предоставления государственной услуги по заключению охотхозяйственных соглашений в Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 29 февраля 2012 года № 16-у, изложить в следующей редакции:

«3) представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с федеральным законом и учредительными документами.».

2. В административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче и аннулированию разрешений на содержание и разведение объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов) в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания в Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 29 февраля 2012 № 17-у:

1) в приложении № 2:

а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.»;

2) в приложении № 3:

а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

3. Абзац третий пункта 6 административного регламента предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 29 февраля 2012 года № 22-у, изложить в следующей редакции:

«представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с федеральным законом и учредительными документами.».

4. В административном регламенте предоставления государственной услуги по лицензированию деятельности, связанной с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированием наркосодержащих растений в Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 11 марта 2012 года № 27-у:

1) в приложении № 2:

а) слова

«Документы сдал:

(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
М.П.»		

заменить словами

«Документы сдал:

(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
М.П.*»;		

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.»;

2) в приложении № 3:

а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.»;

3) в приложении № 4:

а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.»;

4) в приложении № 5:

а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.»;

5) в приложении № 6:

а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

5. В пункте 20 административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению права на заготовку древесины, а также елей и (или) деревьев других хвойных пород для новогодних праздников на основании договоров купли-продажи лесных насаждений по результатам аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений в Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 26 марта 2012 года № 39-у, цифры «78» заменить цифрами «79».

6. По тексту приложения № 2 к административному регламенту предоставления государственной услуги по предоставлению гражданам и юридическим лицам лесных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов государственной власти Архангельской области, в аренду по результатам аукциона по продаже права на заключение договора

аренды, утвержденному указом Губернатора Архангельской области от 29 марта 2012 года № 41-у:

- 1) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
- 2) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.».

7. В приложении № 3 к административному регламенту предоставления государственной услуги по предоставлению гражданам и юридическим лицам лесных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов государственной власти Архангельской области, в аренду без проведения аукциона, утвержденному указом Губернатора Архангельской области от 25 мая 2012 года № 64-у, слова «(подпись, печать)» заменить словами «(подпись, печать (при наличии)).».

8. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги по распределению между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов для промышленного рыболовства в пресноводных водных объектах Архангельской области, утвержденный указом Губернатора Архангельской области от 25 мая 2012 года № 66-у, следующие изменения:

- 1) в абзаце первом пункта 53 цифры «51» заменить цифрами «52»;
- 2) в абзаце третьем пункта 56 цифры «50» заменить цифрами «53»;
- 3) в приложении № 2 к указанному административному регламенту:
 - а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
 - б) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.».

9. В приложении № 2 к административному регламенту предоставления государственной услуги по предоставлению гражданам и юридическим лицам лесных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов государственной власти Архангельской области, в безвозмездное срочное пользование, утвержденному указом Губернатора Архангельской области от 01 июня 2012 года № 74-у, слова «(подпись, печать)» заменить словами «(подпись, печать (при наличии)).».

10. В административном регламенте предоставления государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности в Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 12 июля 2012 года № 105-у:

- 1) в приложении № 2:
 - а) слова

«М.П.
заявителя»

заменить словами

«М.П.*
заявителя»;

- б) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.»;
- 2) В приложении № 3:
а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
- б) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.»;
- 3) в приложении № 4:
а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
- б) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.»;
- 4) в приложении № 5:
а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
- б) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.»;
- 5) в приложении № 7:
а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
- б) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.».

11. В административном регламенте предоставления государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности в Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 24 июля 2012 года № 116-у:

- 1) в приложении № 2:
а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
- б) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.»;
- 2) в приложении № 3:
а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
- б) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.»;
- 3) в приложении № 4:
а) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
- б) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.».

